
	
  
1	
  

	
  
	
  

 

 
Ministero dell’Istruzione e merito 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro (MN) 

Tel: 0376 663118 - Fax: 0376 664498 
e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 

 
 

	
  

	
  

Prot.	
  13833	
  /2022	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Roncoferraro	
  (MN),	
  29-­‐12-­‐2022	
  
	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Ai	
  docenti	
  dell'I.C.	
  di	
  Roncoferraro	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Agli	
  Atti	
  	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   All’Albo	
  
	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   	
   Al	
  sito	
  web	
  della	
  scuola	
  	
  
	
  

Oggetto:	
   AVVISO	
   INTERNO	
   per	
   selezione	
   “PROGETTISTA”	
   da	
   impiegare	
   nel	
   progetto	
   PON	
   13.1.5A-­‐
FESRPON-­‐LO-­‐2022-­‐218	
  -­‐	
  Ambienti	
  didattici	
   innovativi	
  per	
   le	
  scuole	
  dell'infanzia	
  -­‐	
  Fondi	
  Strutturali	
  Eu-­‐
ropei	
  –	
  Programma	
  Operativo	
  Nazionale	
  “Per	
  la	
  scuola,	
  competenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento”	
  
2014-­‐2020	
   -­‐	
   Asse	
   II	
   -­‐	
   Infrastrutture	
   per	
   l’istruzione	
   –	
   Fondo	
   Europeo	
   di	
   Sviluppo	
   Regionale	
   (FESR)	
   –	
  
REACT	
  EU.	
  Asse	
  V	
  –	
  Priorità	
  d’investimento:	
  13i	
  –	
  (FESR)	
  “Promuovere	
  il	
  superamento	
  degli	
  effetti	
  della	
  
crisi	
  nel	
  contesto	
  della	
  pandemia	
  di	
  COVID-­‐19	
  e	
  delle	
  sue	
  conseguenze	
  sociali	
  e	
  preparare	
  una	
  ripresa	
  
verde,	
  digitale	
  e	
  resiliente	
  dell’economia”	
  –	
  Obiettivo	
  specifico	
  13.1:	
  Facilitare	
  una	
  ripresa	
  verde,	
  digi-­‐
tale	
  e	
  resiliente	
  dell’economia	
  -­‐	
  Avviso	
  pubblico	
  prot.n.	
  38007	
  del	
  27	
  maggio	
  2022	
  “Ambienti	
  didattici	
  
innovativi	
  per	
  la	
  scuola	
  dell’infanzia”.	
  13.1.5	
  –	
  “Ambienti	
  didattici	
  innovativi	
  per	
  le	
  scuole	
  dell’infanzia”	
  

CNP:	
  13.1.5A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2022-­‐218	
  
CUP:	
  B94D22000710006	
  
	
  

  IL	
  DIRIGENTE	
  SCOLASTICO	
  
	
  

VISTO	
   il	
   Decreto	
   Legislativo	
   30	
  marzo	
   2001,	
   n.	
   165	
   recante	
   "Norme	
   generali	
   sull'ordina-­‐
mento	
  del	
  lavoro	
  alle	
  dipendenze	
  della	
  Amministrazioni	
  Pubbliche"	
  e	
  ss.mm.ii.;	
  

VISTO	
   il	
  DPR	
  275/99,	
  concernente	
  norme	
  in	
  materia	
  di	
  autonomia	
  delle	
  istituzioni	
  scolasti-­‐
che;	
  

VISTA	
   	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  la	
  circolare	
  della	
  Funzione	
  Pubblica	
  n.2/2008;	
  

VISTO	
   il	
  D.I.	
  129/2018	
  	
  concernente	
  “	
  Regolamento	
  concernente	
  le	
  Istruzioni	
  	
  generali	
  sulla	
  
gestione	
  amministrativo-­‐contabile	
  delle	
  istituzioni	
  scolastiche";	
  	
  

VISTO	
  	
   che	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  45	
  del	
  D.I.	
  129/2018,	
   l’istituzione	
  scolastica	
  può	
  stipulare	
  con-­‐
tratti	
  di	
  prestazione	
  d’opera	
  con	
  esperti	
  per	
  particolari	
  attività	
  ed	
   insegnamenti,	
  al	
  
fine	
   di	
   garantire	
   l’arricchimento	
   dell’offerta	
   formativa,	
   nonché	
   la	
   realizzazione	
   di	
  
specifici	
  programmi	
  di	
  ricerca	
  e	
  di	
  sperimentazione;	
  	
  



	
  
2	
  

VISTA	
   la	
   circolare	
   n°	
   2	
   del	
   2	
   febbraio	
   2009	
   del	
   Ministero	
   del	
   Lavoro	
   che	
   regolamenta	
   i	
  
compensi,	
  gli	
  aspetti	
  fiscali	
  e	
  contributivi	
  per	
  gli	
  incarichi	
  ed	
  impieghi	
  nella	
  P.A.	
  

VISTE	
   le	
   linee	
   guida	
   dell’autorità	
   di	
   gestione	
   P.O.N.	
   di	
   cui	
   alla	
   nota	
   MIUR	
   1588	
   DEL	
  
13.01.2016	
  recanti	
  indicazioni	
  in	
  merito	
  all’affidamento	
  dei	
  contratti	
  pubblici	
  di	
  ser-­‐
vizi	
  e	
  forniture	
  al	
  di	
  sotto	
  della	
  soglia	
  comunitaria;	
  	
  

VISTI	
   	
  Regolamenti	
  (UE)	
  n.	
  1303/2013	
  recanti	
  disposizioni	
  comuni	
  sui	
  Fondi	
  strutturali	
  e	
  di	
  
investimento	
  europei,	
   il	
  Regolamento	
  (UE)	
  n.	
  1301/2013	
  relativo	
  al	
  Fondo	
  Europeo	
  
di	
   Sviluppo	
  Regionale	
   (FESR)	
  e	
   il	
  Regolamento	
   (UE)	
  n.	
  1304/2013	
   relativo	
  al	
   Fondo	
  
Sociale	
  Europeo;	
  	
  

VISTO	
   il	
  PON	
  -­‐	
  Programma	
  Operativo	
  Nazionale	
  2014IT05M2OP001	
  “Per	
  la	
  scuola	
  -­‐	
  compe-­‐
tenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento”	
  approvato	
  con	
  Decisione	
  n.	
  9952,	
  del	
  17	
  di-­‐
cembre	
  2014	
  della	
  Commissione	
  Europea	
  

VISTA	
  	
   la	
  delibera	
  del	
  Consiglio	
  di	
  Istituto	
  n.	
  70	
  del	
  06/12/2022	
  con	
  la	
  quale	
  è	
  stato	
  appro-­‐
vato	
  il	
  PTOF	
  per	
  il	
  triennio	
  2022-­‐2025;	
  	
  

VISTA	
   la	
   delibera	
   n.	
   17	
   del	
   Consiglio	
   di	
   Istituto	
   del	
   09-­‐02-­‐2022	
   di	
   approvazione	
   del	
   Pro-­‐
gramma	
  Annuale	
  esercizio	
  finanziario	
  2022;	
  

VISTE	
  	
   le	
  note	
  M.I.U.R.	
  -­‐	
  DGEFID	
  prot.2670	
  dell’08.02.2016,	
  3021	
  del	
  17.02.2016,	
  5577	
  del	
  
21.03.2016,	
  5610	
  del	
  21.03.2016,	
  6076	
  del	
  4.4.2016,	
  6355	
  del	
  12.04.2016	
  e	
  6534	
  del	
  	
  
15.04.2016;	
  

VISTO	
  	
   	
   l’Avviso	
   pubblico	
   Prot.	
   AOOGABMI/0038007	
   del	
   27-­‐05-­‐2022	
   per	
   la	
   realizzazione	
   di	
  
“Ambienti	
  didattici	
  innovativi	
  per	
  la	
  scuola	
  dell’infanzia”	
  -­‐	
  Fondi	
  Strutturali	
  Europei	
  –	
  
Programma	
   Operativo	
   Nazionale	
   “Per	
   la	
   scuola,	
   competenze	
   e	
   ambienti	
   per	
  
l’apprendimento”	
  2014-­‐2020	
  –	
  Fondo	
  europeo	
  di	
  sviluppo	
  regionale	
  (FESR)	
  –	
  REACT	
  
EU	
  -­‐	
  Asse	
  V	
  –	
  Priorità	
  d'investimento:	
  13i	
  –	
  (FESR)	
  “Promuovere	
  il	
  superamento	
  degli	
  
effetti	
  della	
  crisi	
  nel	
  contesto	
  della	
  pandemia	
  di	
  COVID-­‐19	
  e	
  delle	
  sue	
  conseguenze	
  
sociali	
  e	
  preparare	
  una	
  ripresa	
  verde,	
  digitale	
  e	
  resiliente	
  dell’economia”	
  –	
  Obiettivo	
  
specifico	
  13.1:	
  Facilitare	
  una	
  ripresa	
  verde,	
  digitale	
  e	
  resiliente	
  dell'economia	
  –	
  Azio-­‐
ne	
  13.1.5	
  –	
  “Ambienti	
  didattici	
  innovativi	
  per	
  le	
  scuole	
  dell’infanzia”;	
  	
  

VISTA	
  	
   la	
  candidatura	
  presentata	
  dall'I.C.	
  di	
  Roncoferraro,	
  n.	
  1086636 	
  del	
  27/05/2022	
  per	
  
il	
  progetto	
  "Ambienti	
  didattici	
  innovativi	
  per	
  la	
  scuola	
  dell'infanzia";	
  

VISTA	
   la	
  nota	
  Ministero	
  dell'Istruzione	
  Prot.	
  n.	
  	
  AOOGABMI-­‐	
  72962	
  del	
  05-­‐09-­‐2022	
  di	
  auto-­‐
rizzazione	
  progetto	
  nell'ambito	
  di	
  Fondi	
  Strutturali	
  Europei	
  –	
  Programma	
  Operativo	
  
Nazionale	
  “Per	
  la	
  scuola,	
  competenze	
  e	
  ambienti	
  per	
  l’apprendimento”	
  2014-­‐2020	
  -­‐	
  
Asse	
  II	
  -­‐	
  Infrastrutture	
  per	
  l’istruzione	
  –	
  Fondo	
  Europeo	
  di	
  Sviluppo	
  Regionale	
  (FESR)	
  
–	
  REACT	
  EU.	
  Asse	
  V	
  –	
  Priorità	
  d’investimento:	
  13i	
  –	
   (FESR)	
   “Promuovere	
   il	
   supera-­‐
mento	
  degli	
   effetti	
  della	
   crisi	
  nel	
   contesto	
  della	
  pandemia	
  di	
  COVID-­‐19	
  e	
  delle	
   sue	
  
conseguenze	
   sociali	
   e	
   preparare	
   una	
   ripresa	
   verde,	
   digitale	
   e	
   resiliente	
  
dell’economia”	
  –	
  Obiettivo	
  specifico	
  13.1:	
  Facilitare	
  una	
  ripresa	
  verde,	
  digitale	
  e	
  resi-­‐
liente	
  dell’economia	
  -­‐	
  Avviso	
  pubblico	
  prot.n.	
  38007	
  del	
  27	
  maggio	
  2022	
  “Ambienti	
  
didattici	
  innovativi	
  per	
  la	
  scuola	
  dell’infanzia”.	
  13.1.5	
  –	
  “Ambienti	
  didattici	
  innovativi	
  
per	
  le	
  scuole	
  dell’infanzia”;	
  

VISTA	
   	
   la	
  Delibera	
  n°	
  35	
  del	
  Consiglio	
  di	
   Istituto	
  del	
  20	
  giugno	
  2022	
  di	
  approvazione	
  della	
  
partecipazione	
   dell'I.C.	
   di	
   Roncoferraro	
   al	
   bando	
   PON	
   "Avviso	
   pubblico	
   Prot.	
   n.	
  



	
  
3	
  

0038007	
  del	
  27-­‐05-­‐2022	
  per	
   la	
   realizzazione	
  di	
  “Ambienti	
  didattici	
   innovativi	
  per	
   la	
  
scuola	
  dell’infanzia”;	
  

VISTA	
   	
   la	
  delibera	
  n.	
  9	
  del	
  Collegio	
  Docenti	
  Unitario	
  del	
  28	
  giugno	
  2022	
  di	
  approvazione	
  del-­‐
la	
   partecipazione	
   dell'I.C.	
   di	
   Roncoferraro	
   al	
   bando	
   PON	
   "Avviso	
   pubblico	
   Prot.	
   n.	
  
0038007	
  del	
  27-­‐05-­‐2022	
  per	
   la	
   realizzazione	
  di	
  “Ambienti	
  didattici	
   innovativi	
  per	
   la	
  
scuola	
  dell’infanzia”;	
  

VISTI	
   i	
  Regolamenti	
  UE,	
   la	
  normativa	
  di	
  riferimento,	
   le	
  disposizioni,	
  contenute	
  nelle	
   linee	
  
guida	
  e	
  le	
  altre	
  indicazioni	
  per	
  la	
  realizzazione	
  dei	
  progetti	
  P.O.N	
  a	
  titolarità	
  del	
  Mini-­‐
stero	
  dell’Istruzione	
  e	
  cofinanziate	
  dal	
  Fondo	
  Europeo	
  di	
  Sviluppo	
  Regionale;	
  

RILEVATA	
   la	
  necessità	
  di	
  individuare	
  un	
  esperto	
  progettista	
  per	
  la	
  corretta	
  esecuzione	
  del	
  pro-­‐
getto	
  in	
  oggetto:	
  

	
  

DETERMINA	
  
	
  

Art.	
  1	
  Oggetto	
  

Di	
  avviare	
  una	
  procedura	
  di	
  selezione	
  comparativa	
  interna	
  tra	
  i	
  docenti	
  della	
  scuola,	
  attraverso	
  la	
  valu-­‐
tazione	
  dei	
  curricula	
  e	
  l’attribuzione	
  dei	
  punteggi	
  come	
  indicato	
  nell’art.	
  5	
  del	
  presente	
  avviso	
  ,	
  per	
  la	
  
selezione	
  della	
  seguente	
  figura	
  professionale:	
  n°	
  1	
  Esperto	
  progettista	
  per	
  la	
  realizzazione	
  di	
  ambienti	
  
didattici	
  innovativi	
  nelle	
  scuole,	
  per	
  20	
  ore.	
  
	
  

Art.	
  2	
  Requisiti	
  generali	
  di	
  accesso	
  

Può	
  partecipare	
  alla	
  selezione	
  il	
  personale	
  interno	
  
• titolare	
  di	
  un	
  contratto	
  di	
  lavoro	
  a	
  tempo	
  indeterminato	
  con	
  l’Istituzione	
  Scolastica	
  
• in	
  possesso	
  di	
  cittadinanza	
  italiana	
  o	
  di	
  uno	
  degli	
  stati	
  membri	
  dell’unione	
  europea	
  	
  
• che	
  gode	
  dei	
  diritti	
  civili	
  e	
  politici	
  	
  
• che	
  non	
  ha	
  riportato	
  condanne	
  penali	
  	
  
• che	
  non	
  è	
  destinatario	
  di	
  provvedimenti	
  che	
  riguardano	
  l’applicazione	
  di	
  misure	
  di	
  prevenzione	
  

di	
  decisioni	
  civili	
  e	
  di	
  provvedimenti	
  amministrativi	
  iscritti	
  nel	
  casellario	
  giudiziale	
  	
  
• che	
  non	
  è	
  sottoposto	
  a	
  procedimenti	
  penali	
  	
  

	
  

Art.	
  3	
  Importo	
  

Per	
   i	
  moduli	
   indicati	
  del	
  percorso	
  formativo	
  e	
  per	
   le	
  ore	
  previste	
   il	
  compenso	
  è	
  di	
  euro	
  23,23	
  (venti-­‐
tre/23)	
  all'ora	
  lordo	
  stato.	
  	
  
	
  

Art.	
  4	
  Presentazione	
  domande	
  

Le	
  istanze	
  di	
  partecipazione	
  devono	
  essere	
  redatte	
  sull’allegato	
  modello	
  A,	
  debitamente	
  firmato	
  in	
  cal-­‐
ce,	
  e	
  corredate	
  dai	
  seguenti	
  documenti	
  (anch'essi	
  debitamente	
  firmati):	
  	
  

-­‐ allegato	
  B:	
  scheda	
  di	
  autovalutazione	
  dei	
  titoli;	
  
-­‐ allegato	
  C:	
  dichiarazione	
  di	
  insussistenza	
  cause	
  ostative	
  progettista;	
  
-­‐ Curriculum	
   Vitae	
   redatto	
   secondo	
   il	
   modello	
   europeo	
   (deve	
   essere	
   numerato	
   in	
   ogni	
   titolo,	
  

esperienza	
  o	
  formazione).	
  
Il	
  personale	
  docente	
  interessato	
  è	
  invitato	
  a	
  trasmettere	
  la	
  propria	
  candidatura,	
  con	
  la	
  documentazio-­‐
ne	
  elencata	
  sopra,	
  entro	
  le	
  ore	
  10:00	
  del	
  4/01/2023,	
  all'indirizzo	
  e-­‐mail	
  mnic81500n@istruzione.it	
  con	
  



	
  
4	
  

l'oggetto:	
  "Istanza	
  di	
  partecipazione	
  per	
  la	
  figura	
  di	
  “PROGETTISTA”	
  per	
  il	
  progetto	
  FESRPON:	
  “Ambien-­‐
ti	
  didattici	
  innovativi	
  per	
  le	
  scuole	
  dell’infanzia”.	
  
	
  

Art.	
  5	
  Cause	
  di	
  esclusione	
  

Saranno	
  considerate	
  cause	
  tassative	
  di	
  esclusione:	
  	
  
1)	
  istanza	
  di	
  partecipazione	
  pervenuta	
  oltre	
  il	
  termine	
  o	
  con	
  mezzi	
  non	
  consentiti;	
  	
  
2)	
  Curriculum	
  Vitae	
  non	
  in	
  formato	
  europeo;	
  	
  
3)	
   Curriculum	
   Vitae	
   non	
   contenente	
   le	
   dichiarazioni	
   relative	
   agli	
   art.38-­‐46	
   del	
   DPR	
   445/00,	
   e	
  
l’autorizzazione	
  al	
  trattamento	
  dei	
  dati	
  personali;	
  	
  
4)	
  Omissione	
  anche	
  di	
  una	
  sola	
  firma	
  sulla	
  documentazione;	
  	
  
	
  

Art.	
  6	
  Criteri	
  di	
  selezione	
  

Ai	
  fini	
  dell'attribuzione	
  dell'incarico	
  saranno	
  valutati	
  i	
  titoli	
  di	
  seguito	
  indicati	
  
	
  

TITOLI	
   	
   PUNTI	
  
Diploma	
  di	
  laurea	
  magistrale	
  	
  in	
  aree	
  disciplinari	
  relative	
  alle	
  
competenze	
   professionali	
   richieste	
   (ambito	
   informatico,	
  
scientifico,	
  tecnologico,	
  umanistico	
  ed	
  educativo…)	
  

n.	
  ___	
   10	
   punti	
   (qualsiasi	
   vo-­‐
to)	
  

Diploma	
   di	
   laurea	
   triennale	
   	
   in	
   aree	
   disciplinari	
   relative	
   alle	
  
competenze	
   professionali	
   richieste	
   (ambito	
   informatico,	
  
scientifico,	
  tecnologico,	
  umanistico	
  ed	
  educativo…)	
  

n.	
  ___	
   7	
  punti	
  (qualsiasi	
  voto)	
  

Diploma	
  di	
  istruzione	
  secondaria	
  superiore	
   n.	
  ___	
   5	
  punti	
  (qualsiasi	
  voto)	
  
Competenze	
   informatiche	
   certificate:	
   ECDL,	
   EIPASS,	
   CISCO,	
  MI-­‐
CROSOFT	
   e	
   titoli	
   equipollenti	
   (indicare	
   numero,	
   tipologia,	
   data	
  
di	
  conseguimento,	
  ente	
  o	
  istituzione	
  che	
  ha	
  rilasciato	
  il	
  titolo)	
  

n.	
  ___	
   5	
  punti	
  per	
  ogni	
  titolo	
  
	
  
massimo	
  10	
  punti	
  

Competenze	
   certificate	
   nel	
   campo	
   della	
   didattica	
   digitale	
  
(cluod	
  computing,	
  LIM,	
  …);	
  

n.	
  ___	
   Punti	
  1	
  per	
  ogni	
  certi-­‐
ficazione	
  
massimo	
  3	
  punti	
  

Titoli	
  didattici	
  e	
  culturali:	
  partecipazione	
  a	
  corsi	
  di	
  aggiornamen-­‐
to	
  nella	
  materia	
  oggetto	
  dell'avviso	
  

n.	
  ___	
   Punti	
  1	
  per	
  ogni	
  corso	
  
massimo	
  3	
  punti	
  

Anzianità	
  di	
  servizio	
  nell'Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro	
   n.	
  ___	
   Punti	
  1	
  per	
  ogni	
  anno	
  
massimo	
  7	
  punti	
  

Incarichi	
  di	
  responsabilità	
  nell'Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncofer-­‐
raro	
  (F.S.,	
  coordinamento	
  plesso,	
  responsabile	
  di	
  progetto)	
  

n.	
  ___	
   Punti	
   1	
   per	
   ogni	
   anno	
  
in	
   cui	
   si	
   è	
   rivestito	
   un	
  
ruolo	
  
massimo	
  5	
  punti	
  

TOTALE	
  PUNTI	
  MAX	
   50	
  
	
  
A	
  parità	
  di	
  punteggio,	
  si	
  privilegerà	
  il	
  candidato	
  anagraficamente	
  più	
  giovane.	
  
Al	
  termine	
  della	
  selezione	
  il	
  D.S.	
  ratificherà	
  i	
  nominativi	
  con	
  una	
  graduatoria	
  di	
  merito	
  mediante	
  affis-­‐
sione	
  all'albo	
  dell'istituzione	
  scolastica.	
  I	
  docenti	
  individuati	
  verranno	
  avvisati	
  personalmente.	
  
	
  

	
  

	
  



	
  
5	
  

Art.	
  7	
  Selezione	
  

La	
  selezione	
  verrà	
  effettuata	
  dal	
  Dirigente	
  Scolastico,	
  anche	
  senza	
  previa	
  nomina	
  di	
  apposita	
  commis-­‐
sione	
  di	
  valutazione,	
  attraverso	
   la	
  comparazione	
  dei	
  curricula,	
   in	
   funzione	
  delle	
  griglie	
  di	
  valutazione	
  
allegate.	
   L'incarico	
   verrà	
   assegnato,	
   nel	
   rispetto	
   dei	
   principi	
   di	
   equità-­‐trasparenza-­‐rotazione-­‐pari	
   op-­‐
portunità,	
  seguendo	
  l’ordine	
  di	
  graduatoria.	
  
	
  

Art.	
  8	
  Compiti	
  del	
  progettista	
  

1)	
  Verifica	
  della	
  congruità	
  della	
  candidatura	
  con	
  le	
  necessità	
  attuali	
  della	
  scuola;	
  	
  
2)	
  Ricerche	
  di	
  mercato	
  per	
  la	
  individuazione	
  delle	
  ditte	
  fornitrici	
  del	
  materiale	
  richiesto;	
  	
  
3)	
  Verifica	
  della	
  fattibilità	
  del	
  capitolato	
  tecnico	
  e	
  della	
  sua	
  rispondenza	
  alle	
  esigenze	
  della	
  scuola;	
  	
  
4)	
  Sopralluogo	
  e	
  verifica	
  degli	
  spazi	
  destinati	
  ai	
  prodotti;	
  	
  
5)	
  Ricezione	
  delle	
  forniture	
  ordinate	
  e	
  primo	
  controllo	
  della	
  loro	
  corrispondenza	
  a	
  quanto	
  ordinato;	
  	
  
6)	
  Supervisione	
  alla	
  esecuzione	
  dei	
  lavori	
  di	
  installazione.	
  
Considerata	
  la	
  prossima	
  scadenza	
  (impegno	
  di	
  spesa	
  entro	
  il	
  15	
  gennaio	
  2023),	
  il	
  progettista	
  incarica-­‐
to	
  dovrà	
  procedere	
  con	
  immediatezza	
  ai	
  suddetti	
  compiti.	
  

	
  

Art.	
  9	
  Responsabile	
  del	
  Procedimento	
  

Ai	
  sensi	
  dell’art.	
  31	
  del	
  D.	
  Lgs	
  50/2016	
  (art.	
  9	
  e	
  10	
  del	
  D.P.R.	
  n.207/10),	
  viene	
  nominato	
  Responsabile	
  
del	
  Procedimento	
  il	
  dirigente	
  scolastico	
  Prof.	
  ssa	
  Mariella	
  Difato.	
  	
  
	
  

Art.	
  10	
  Pubblicità	
  

Il	
  presente	
  avviso	
  è	
  pubblicato	
  all’albo	
  dell’Istituto,	
  sul	
  sito	
  web	
  della	
  scuola	
  
	
  
	
  

Art.	
  11	
  -­‐	
  Allegati	
  

ALLEGATO	
  A	
  -­‐	
  CANDIDATURA	
  	
  
ALLEGATO	
  B	
  -­‐	
  GRIGLIA	
  DI	
  AUTOVALUTAZIONE	
  DEI	
  TITOLI	
  	
  
ALLEGATO	
  C	
  -­‐	
  DICHIARAZIONE	
  DI	
  INSUSSISTENZA	
  CAUSE	
  OSTATIVE	
  
	
  

	
  
Il	
  Dirigente	
  Scolastico	
  
Prof.ssa	
  Mariella	
  Difato	
  

Firmato	
  digitalmente	
  ai	
  sensi	
  del	
  Codice	
  

dell'Amministrazione	
  digitale	
  e	
  norme	
  ad	
  esso	
  connesse	
  

	
  

	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  
	
  



	
  
6	
  

	
  
ALLEGATO	
  A	
  -­‐	
  CANDIDATURA	
  	
  

	
  
Al	
  Dirigente	
  Scolastico	
  dell’Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro	
  

Prof.ssa	
  Mariella	
  Difato	
  
	
  
Istanza	
  di	
  candidatura	
  al	
  progetto	
  PON-­‐FERS:	
  “Ambienti	
  didattici	
  innovativi	
  per	
  le	
  scuole	
  dell’infanzia”	
  -­‐	
  
13.1.5A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2022-­‐218	
  come	
  PROGETTISTA	
  
	
  
Il/la	
  sottoscritto/a	
  ____________________________________________________________	
  
	
  
nato/a______________________________________il_______________________________	
  
	
  
COD.	
  FISCALE:	
  _____________________________________	
  
	
  
residente	
  a	
  ___________________________via____________________________________	
  	
  
	
  
docente	
  di	
  ____________________________	
  dell'Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro	
  
	
  

presenta	
  la	
  propria	
  candidatura	
  
	
  

per	
  la	
  selezione	
  per	
  l'incarico	
  di	
  progettista	
  del	
  progetto	
  PON-­‐FERS:	
  “Ambienti	
  didattici	
  innovativi	
  per	
  
le	
  scuole	
  dell’infanzia”	
  -­‐	
  13.1.5A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2022-­‐218.	
  
	
  
Il/la	
  sottoscritto/a	
  dichiara	
  sotto	
  la	
  propria	
  responsabilità,	
  di:	
  
	
  

§ essere	
  titolare	
  di	
  un	
  contratto	
  di	
  lavoro	
  a	
  tempo	
  indeterminato	
  con	
  l’Istituzione	
  Scolastica	
  
§ avere	
  la	
  cittadinanza	
  ____________________________________________________;	
  
§ non	
  aver	
  riportato	
  condanne	
  penali	
  e	
  non	
  essere	
  destinatari	
  di	
  provvedimenti	
  che	
  riguardano	
  

l'applicazione	
   di	
   misure	
   di	
   prevenzione,	
   di	
   decisioni	
   civili	
   e	
   di	
   provvedimenti	
   amministrativi	
  
iscritti	
  nel	
  casellario	
  giudiziale;	
  

§ di	
  non	
  essere	
  in	
  alcuna	
  delle	
  condizioni	
  di	
  incompatibilità	
  con	
  l'incarico	
  prevista	
  dalla	
  norma	
  vi-­‐
gente;	
  

§ di	
   essere	
   in	
   possesso	
   dei	
   requisiti	
   richiesti	
   nell'avviso	
   di	
   selezione	
   Prot.	
   n.	
   13833	
   del	
  
29/12/2022	
  e	
  di	
  accettare	
  i	
  termini	
  e	
  le	
  condizioni	
  contenuti	
  nell'avviso	
  stesso.	
  

	
  
Consapevole	
  delle	
  sanzioni	
  previste	
  nel	
  caso	
  di	
  dichiarazioni	
  mendaci	
  (art.	
  76	
  del	
  D.P.R.	
  445/2000),	
  di-­‐
chiara	
  che	
  tutti	
  i	
  dati	
  riportati	
  nella	
  presente	
  domanda	
  e	
  nel	
  C.V.	
  sono	
  veritieri.	
  
Il/La	
  sottoscritto/a,	
  con	
  la	
  sottoscrizione	
  del	
  presente	
  modulo,	
  autorizza	
  il	
  trattamento	
  dei	
  propri	
  dati	
  
personali	
  ai	
  sensi	
  e	
  per	
  gli	
  effetti	
  dell'art.	
  13	
  del	
  GDPR	
  Regolamento	
  UE	
  679/2016,	
  è	
  consapevole	
  che	
  
potrà	
  esercitare	
   i	
  diritti	
  previsti	
  dal	
  succitato	
  Regolamento	
  e	
  dichiara	
  di	
  aver	
  preso	
  visione	
  dell'Infor-­‐
mativa	
   sul	
   trattamento	
   dei	
   dati	
   personali	
   di	
   questo	
   Istituto	
   pubblicata	
   sul	
   sito	
   web	
   istituzionale,	
   in	
  
Amministrazione	
  Trasparente	
  -­‐	
  Altri	
  contenuti	
  -­‐	
  Privacy	
  e	
  di	
  averne	
  compreso	
  il	
  contenuto.	
  
	
  
Si	
  allega	
  alla	
  presente	
  	
  
▪	
  Allegato	
  B	
  (scheda	
  di	
  autovalutazione	
  dei	
  titoli)	
  	
  
▪	
  Allegato	
  C	
  (dichiarazione	
  di	
  insussistenza	
  cause	
  ostative)	
  	
  
▪	
  Curriculum	
  Vitae	
  in	
  formato	
  europeo	
  
	
  
N.B.:	
  La	
  domanda	
  priva	
  degli	
  allegati	
  oppure	
  senza	
  le	
  firme	
  richieste	
  non	
  verrà	
  presa	
  in	
  considerazione	
  	
  
	
  
	
  
Data___________________	
  firma____________________________________________	
  



	
  
7	
  

 
ALLEGATO	
  B	
  GRIGLIA	
  DI	
  VALUTAZIONE	
  DEI	
  TITOLI	
  PER	
  ESPERTI	
  PROGETTISTI	
  INTERNI	
  
	
  

TITOLI	
   	
   PUNTI	
   Punti	
  -­‐	
  Da	
  
compilare	
  a	
  
cura	
  dl	
  candi-­‐

dato	
  

Punti	
  -­‐	
  Da	
  
compilare	
  a	
  
cura	
  del	
  D.S.	
  
o	
  della	
  com-­‐
missione	
  

Diploma	
   di	
   laurea	
   magistrale	
   	
   in	
  
aree	
   disciplinari	
   relative	
   alle	
   com-­‐
petenze	
   professionali	
   richieste	
  
(ambito	
   informatico,	
   scientifico,	
  
tecnologico,	
  umanistico	
  ed	
  educati-­‐
vo…)	
  

n.	
  ___	
   10	
   punti	
   (qualsiasi	
  
voto)	
  

	
   	
  

Diploma	
  di	
  laurea	
  triennale	
  	
  in	
  aree	
  
disciplinari	
  relative	
  alle	
  competenze	
  
professionali	
   richieste	
   (ambito	
   in-­‐
formatico,	
   scientifico,	
   tecnologico,	
  
umanistico	
  ed	
  educativo…)	
  

n.	
  ___	
   7	
   punti	
   (qualsiasi	
  
voto)	
  

	
   	
  

Diploma	
   di	
   istruzione	
   secondaria	
  
superiore	
  

n.	
  ___	
   5	
   punti	
   (qualsiasi	
  
voto)	
  

	
   	
  

Competenze	
  informatiche	
  certificate:	
  
ECDL,	
   EIPASS,	
   CISCO,	
   MICROSOFT	
   e	
  
titoli	
   equipollenti	
   (indicare	
   numero,	
  
tipologia,	
  data	
  di	
  conseguimento,	
  en-­‐
te	
  o	
   istituzione	
  che	
  ha	
   rilasciato	
   il	
   ti-­‐
tolo)	
  

n.	
  ___	
   5	
   punti	
   per	
   ogni	
   ti-­‐
tolo	
  
	
  
masssimo	
  10	
  punti	
  

	
   	
  

Competenze	
   certificate	
   nel	
   campo	
  
della	
   didattica	
   digitale	
   (cluod	
   com-­‐
puting,	
  LIM,	
  …);	
  

n.	
  ___	
   Punti	
  1	
  per	
  ogni	
  
certificazione	
  
massimo	
  3	
  punti	
  

	
   	
  

Titoli	
   didattici	
   e	
   culturali:	
   partecipa-­‐
zione	
   a	
   corsi	
   di	
   aggiornamento	
   nella	
  
materia	
  oggetto	
  dell'avviso	
  

n.	
  ___	
   Punti	
  1	
  per	
  ogni	
  
corso	
  
massimo	
  3	
  punti	
  

	
   	
  

Anzianità	
   di	
   servizio	
   nell'Istituto	
  
Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro	
  

n.	
  ___	
   Punti	
   1	
   per	
   ogni	
  
anno	
  
massimo	
  7	
  punti	
  

	
   	
  

Incarichi	
  di	
  responsabilità	
  nell'Istituto	
  
Comprensivo	
   di	
   Roncoferraro	
   (F.S.,	
  
coordinamento	
   plesso,	
   responsabile	
  
di	
  progetto)	
  

n.	
  ___	
   Punti	
   1	
   per	
   ogni	
  
anno	
   in	
   cui	
   si	
   è	
   ri-­‐
vestito	
  un	
  ruolo	
  
massimo	
  5	
  punti	
  

	
   	
  

TOTALE	
  PUNTI	
  MAX	
   50	
   	
   	
  
	
  
A	
  parità	
  di	
  punteggio,	
  si	
  privilegerà	
  il	
  candidato	
  anagraficamente	
  più	
  giovane.	
  
	
  
Data___________________	
  firma____________________________________________	
  
	
  
	
  



	
  
8	
  

	
  
ALLEGATO	
  C	
  	
  
	
  
Dichiarazione	
  di	
  insussistenza	
  cause	
  ostative	
  in	
  relazione	
  all’incarico	
  di	
  progettista	
  relativo	
  al	
  progetto	
  
PON-­‐FERS:	
  “Ambienti	
  didattici	
   innovativi	
  per	
   le	
  scuole	
  dell’infanzia”	
  -­‐	
  13.1.5A-­‐FESRPON-­‐LO-­‐2022-­‐218-­‐	
  
Avviso	
  pubblico	
  38007	
  del	
  27/05/2022	
  	
  
	
  
Il/La	
   sottoscritto/a	
   ………………………………………………………………………………	
   nato/a	
   a	
  

……………………………………………………………………………….	
  (…..)	
  il	
  .../.../…...	
  –	
  C.F.	
  ……………………………………,	
  	
  
	
  
docente	
  interno	
  all’Istituto	
  Comprensivo	
  di	
  Roncoferraro	
  (MN)	
  	
  
	
  
VISTO	
  	
   	
   l’art.	
  53	
  del	
  Decreto	
  Legislativo	
  165	
  del	
  2001	
  e	
  successive	
  modifiche;	
  	
  

VISTA	
  	
   la	
  normativa	
  concernente	
   il	
   limite	
  massimo	
  per	
  emolumenti	
  o	
  retribuzioni	
   (art.	
  23	
  ter	
  
del	
   Decreto	
   Legge	
   n.	
   201/2011,	
   convertito	
   con	
   modificazioni	
   dalla	
   legge	
   n.	
   214	
   del	
  
2011;	
  art.	
  1,	
  commi	
  471	
  e	
  seguenti,	
  della	
  legge	
  n.	
  147	
  del	
  2013;	
  art.	
  13	
  del	
  dl	
  n.	
  66	
  del	
  
2014,	
  convertito	
  con	
  modificazioni	
  dalla	
  legge	
  n.	
  89	
  del	
  2014);	
  	
  

VISTO	
  	
   il	
   Decreto	
   del	
   Presidente	
   della	
   Repubblica	
   16	
   aprile	
   2013,	
   n.	
   62	
   recante	
   il	
   codice	
   di	
  
comportamento	
  dei	
  dipendenti	
  pubblici,	
  a	
  norma	
  dell’art.	
  54	
  del	
  d.lgs.	
  n.	
  165/2001;	
  	
  

VISTO	
  	
   	
   il	
  Decreto	
  Legislativo	
  n.	
  33/2013;	
  	
  

CONSAPEVOLE	
  delle	
  sanzioni	
  penali	
  per	
  le	
  ipotesi	
  di	
  dichiarazioni	
  false	
  e	
  mendaci	
  rese	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  
76	
  del	
  DPR	
  n.	
  445/2000,	
  sotto	
  la	
  propria	
  responsabilità	
  	
  

	
  
DICHIARA	
  

	
  
ai	
   sensi	
   dell'art.	
   47	
   del	
   D.P.R.	
   28/12/2000,	
   n°	
   445,	
   che	
   non	
   sussistono	
   cause	
   di	
   incompatibilità,	
   di	
  
astensione	
  e/o	
  di	
  conflitti	
  di	
  interesse	
  nell'espletamento	
  dell’incarico	
  di	
  progettista	
  del	
  progetto	
  "Am-­‐
bienti	
  didattici	
  innovativi	
  per	
  la	
  scuola	
  dell’infanzia”	
  (Avviso	
  pubblico	
  38007	
  del	
  27/05/2022)	
  
	
  
Roncoferraro,	
  ………………	
  	
   	
   	
   	
   Firma	
  __________________________________	
  
	
  
	
  


		2022-12-30T09:14:05+0100




